
 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2089 del 28/12/2018 

REGISTRO GENERALE N. 2089 del 28/12/2018 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 1059 del 28/12/2018 
PROPOSTA N. 2528 del 27/12/2018 

 
OGGETTO:  IMP - RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA N 154272870  ALL-RISKS BENI MOBILI ED 

IMMOBILI ANNO 2019 – CIG Z1626831B4  - DURC ESENTE 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI INTERNI  AI CITTADINI :  D.SSA PAOLA DI 

CRESCENZO 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 18 del 02/08/2018 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo 

della Responsabilità dell’Area servizi interni ai cittadini 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

atto di determinazione n. 586 del 06/10/2018 con il quale  è stato affidato  alla società A.I.C. Broker di 

Pineto il servizio di Brokeraggio assicurativo per la durata di anni tre; 

atto di determinazione n. 586 del 06/10/2018 con il quale  è stato affidato  alla società assicurativa  HDI 

ASSICURAZIONI SPA per la durata di anni tre; 

con successivo atto n.1156 del 19/07/2018 a seguito della comunicazione da parte della società assicurativa  

HDI ASSICURAZIONI SPA del recesso del servizio in oggetto e ad esito  di trattativa privata   è stato 

assunto impegno di spesa con la società A.I.C. Broker  per polizza assicurative  all- risks beni mobili e 

immobili fino alla data del 31/12/2018;  

VISTA  la comunicazione  inviata a mezzo posta certificata  in data 18/12/2018 al n. 22818 di prot.   avente 

ad oggetto: Rinnovo coperture assicurative in scadenza  al 31/12/2018” polizza n. 154272870; 

RITENUTO pertanto necessario assumere impegno di spesa   per il rinnovo  della polizza  assicurativa All-

Risks beni mobili e immobili n. 154272870 per il periodo 31/12/2018 – 31/12/2019 per complessivi euro 

22.749,99  al cap. 83 del bilancio 2019; 

CONSIDERATO che al fine  di assicurare la tracciabilità dei movimenti relativi all’ affidamento in oggetto, 

è stato attribuito  il Cig Z1626831B4 conservato agli atti dell’ ufficio Provveditorato ed Economato;  

VISTI: 

- il D. Lgs.  50  del 18.04.2016  e ss. mm. e ii.; 

- il D.Lgs.18 Agosto 2000, n.267 “Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

 

D E T E R M I N A 

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente ritrascritta; 

Di ASSUMERE  impegno di spesa  per  il rinnovo della polizza  Assicurativa  n. 154272870 per il periodo 

31/12/2018 – 31/12/2019  per complessivi € 22.749,99  al cap. 83 del  bilancio 2019 come meglio dettagliato 

nella sotto indicata “Nota di Impegno”;  

di DARE ATTO  che con riferimento alle disposizioni di legge, che la presente determinazione è soggetta        

a pubblicazione nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2089 del 28/12/2018 

formazione della proposta n.ro 2528 del 27/12/2018, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  TULLII LUIGINA in data 

27/12/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2528 del 27/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  DI CRESCENZO PAOLA in data 28/12/2018. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2528 del 27/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2018 83 1436 1 01 02 1 10 1.10.04.01.999 
Altri premi di assicurazione 

contro i danni 
22.749,99 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 28/12/2018. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 24 

Il 03/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2089 del 28/12/2018 con oggetto:  

IMP - RINNOVO POLIZZA ASSICURATIVA N 154272870  ALL-RISKS BENI MOBILI ED 

IMMOBILI ANNO 2019 – CIG Z1626831B4  - DURC ESENTE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  BOSICA PAOLO il 03/01/2019.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


